Protocolo Geral n° 2635/2019
Data: 17/06/2019 Horário: 4:05

Legislativo - IND 595/2019

erD
Càmara Municipal de Ibitinga

111 11 1 111 11 1 11 	11

ti/ÀeA,ticct

-

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita retirada dos galhos referentes à poda de árvore que estão na Rua Daniel de
Freitas, ao lado do estabelecimento Viva Natural, na região Central do município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: A Rua Daniel de Freitas é uma via bastante movimentada e os
galhos que ali estão, atrapalham o estacionamento e está incomodando moradores e comerciantes do
local. É comum as podas serem realizadas e estes montes de galhos ficarem por semanas no local.
Sendo assim, é de grande valia que o setor competente do Poder Público agilize estas coletas para não
haver o acúmulo destes no município e a situação saia do controle.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de junho de 2019.

MATHEUS CARR
Vereador

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1